
REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVAČKA ŽUPANIJA

GRAD OZALJ

GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 363-02/15-01/06
URBROJ: 2133/05-01-15-1
Ozalj, 10. prosinca 2015.godine

Gradsko vijeće Grada Ozlja temeljem članka 28. stavak 1. i 3. Zakona
o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” RH br: 26/03. - pročišćeni
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 144/12, 147/14)
i članka 33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 7/13-
pročišćeni tekst), na svojoj 19. sjednici održanoj dana 10. prosinca 2015.
godine, donijelo je:

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2016.
GODINI 

I
OPĆE ODREDBE

Ovim programom se utvrđuje opseg i troškovi održavanja komunalne
infrastrukture u 2016. godini za:

1. održavanje čistoće javnih površina 
2. održavanje javnih površina u zimskim uvjetima 
3. održavanje nerazvrstanih cesta  
4. investicijsko održavanje javnih površina
5. održavanje javne rasvjete
6. održavanje groblja
7. održavanje odvodnje atmosferskih voda

II
ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA

Javne površine su javne zelene površine i javne prometne površine.
1.    Javne zelene površine obuhvaćene ovim programom na području 
Grada Ozlja su:

1. Dvorište Crkve Sv. Vida, u površini od 210 m2,
2. Okoliš trgovine PZ br:1, u površini od 220 m2,
3. Potok Curak, obala, u površini od 915 m2,
4. Autobusni kolodvor, zeleni otoci, u površini od 315 m2,
5. Trg braće Radić, zeleni otoci, u površini 740 m2,
6. Trg braće Radić, spomenik antifašizmu i dječji vrtić-okoliš, u površini 

od 3095 m2

7. Kurilovac, okoliš stambenih zgrada, u površini od 4500 m2,
8. Kolodvorska cesta, okoliš, u površini od 1070 m2,
9. Trška cesta, živica, u površini od 300 m2,
10.Kupalište Trška cesta, u površini od 9010 m2.



11. Zgrada branitelja, okoliš, u površini od 600,00 m2

2. Javne prometne površine obuhvaćene ovim programom na području 
Grada Ozlja su:

1. Zgrada Gradske uprave, okoliš, u površini od 1.382 m2,
2. Ozljanka, nogostup, u površini od 230 m2,
3. Autobusni kolodvor, pješački i cestovni dio, u površini od 1.775
m2,
4. Most i nogostup prema Zajačkom Selu, u površini od 550 m2,
5. Trška cesta, nogostup, u površini od 240 m2,
6. Karlovačka cesta, nogostup, u površini od 310 m2,
7. Stari Grad - Kolodvor, nogostup, u površini od 1.080 m2,
8. Trg braće Radić, pješački dio, u Površini od 676 m2,
9. Trg braće Radić, prilazna cesta, u površini od 1325 m2,
10.Trg braće Radić, parkiralište, u površini od 1450 m2,
11.Kurilovac, ulica, u površini od 1.625 m2,
12.Stari Grad, prilaz, u površini od 716 m2,
13.Stari Grad, dvorište, u površini od 603 m2,
14.Trgovina P.Z. br:1, nogostup, u površini od 264 m2,
15.Gornji Ozalj, trg, u površini od 600 m2,
16.Crkva sv.Vida, stepenište, u površini od 450 m2,
17.Crkva sv. Vida, dvorište, u Površini od 400 m2,
18. Kolodvorska ulica, parkiralište, u površini 1.275 m2,
19. Kurilovac, prilaz zgradama, u površini od 560 m2

20.Osnovna škola “Slave Raškaj”, prilazna cesta, u površini od 15.000 
m2 
21.Zgrada branitelja, nogostup, u površini od 300,00 m2 

22.Šetnica „Stari grad, u površini od 515,00  m2.

3.   Održavanje čistoće javnih zelenih i javnih prometnih površina Grada
Ozlja u 2016. godini vršiti će Vlastiti  pogon Grada Ozlja u kojem će biti
stalno  zaposlen  jedan djelatnik  (upravitelj  pogona),  a  po  potrebi  će  se
angažirati i sezonski djelatnici (na određeno vrijeme) te dodatni djelatnici
preko  Programa  javnih  radova  u  suradnji  sa  Hrvatskim  zavodom  za
zapošljavanje.

4.   Financijska sredstva za isplatu plaća upravitelja  vlastitog pogona
planirana  su  u  sklopu  Programa  redovne  djelatnosti  uprave  i
administracije,  aktivnost  A301310:  Izdaci  za zaposlene Proračuna grada
Ozlja za 2016. godinu, a sredstva za isplatu plaća i  ostalih materijalnih
prava  djelatnika  na  Programu  javnih  radova  te  sezonskih  zaposlenika
planirana su u sklopu aktivnosti  A401312: Održavanje javnih površina u
iznosu od 489.200,00 kn, od čega se na rashode za plaće odnosi iznos od
430.800,00 kn, a na naknade troškova zaposlenima odnosi se iznos od
88.400,00 kn (pozicije 1158, 1159, 1160, 1161, izvor financiranja pomoći,
1151 izvor financiranja opći prihodi i primici ).
     5.  Financijska sredstva za  materijal i djelove za tekuće i investicijsko
održavanje sredstava za rad, te za nabavu opreme potrebne za obavljanje
poslova  održavanja  čistoće  javnih  površina  planirana  su  na  pozicijama
1154 i 1155 Proračuna grada Ozlja za 2016. godinu, u iznosu od 75.000,00
kn.  

III
ODRŽAVANJE JAVNIH PROMETNIH POVRŠINA U ZIMSKIM UVJETIMA 

2



1. Javne prometne površine obuhvaćene programom održavanja u zimskim
uvjetima  su:  nogostupi,  ulice,  parkirališta,  trgovi,  autobusna  stajališta,
prilazi  u  sjedišta  javnih  institucija  od  značaja  za  funkcioniranje  javnog
života  Karlovačke  Županije  i  Grada  Ozlja  kao  npr.  Gradska  uprava,
Županijska  ispostava,  Policijska  postaja,  ispostave  Ministarstava,  škola,
Dom zdravlja, Općinski sud, POU, sjedišta javnih poduzeća, (pošta, banka,
ljekarnica) i sl., kao i zgrade kolektivnog stanovanja. Pod zimskim uvjetima
podrazumijeva  se  stvaranje  snijega  i  leda  na  javnim  prometnim
površinama uslijed padalina u normalnim uvjetima.

Ovim programom obuhvaćene su slijedeće javne prometne površine:
A) PJEŠAČKI DIO
1. Zgrada Gradske uprave -  nogostup,          
2. Trg braće Radić, nogostup,
3. Autobusni kolodvor - nogostup,
4. Nogostup kod „Ozljanke“
5. Kolodvorska ulica: Dom zdravlja -  parkirališta i prilazi,
6. Podgraj: Stepenice i nogostup prema školi,
7. Cesta Zrinskih i Frankopana: parkiralište kod Suda, 
8. Cesta Zrinskih i Frankopana: nogostup i šetnica   
9. Ul. Vladka Mačeka - nogostup,
10. Kaptol: Stepenište do Crkve Sv.Vida
11. Karlovačka cesta: nogostup,   
12. Trška cesta -  nogostup,
13. Kolodvorska ulica -  nogostup,  
14. Kolodvorski odvojak – nogostup
15. Križanićeva ulica – nogostup   
16. Gornje Pokuplje – nogostup    
17. Ul. Nikole Tesle – nogostup    
18. Ul. Nikole Šubića Zrinskog - nogostup       
19. Zajačko Selo – nogostup  
20. Parkiralište groblja Ozalj
21. Parkiralište groblja Vrhovac
22. Javne pješačke površine koje nisu naprijed navedene

B) CESTOVNI DIO
1. Trg braće Radić: prometnica, parkiralište
2. Cesta Zrinskih i Frankopana: autobusni kolodvor
3. Kolodvorska cesta: od Kurilovca do Doma zdravlja
4. Kurilovac: Zgrada Gradske uprave - parkiralište
5. Podgraj – prilazna cesta školi    
6. Kaptol 
7. Kupska ulica
8. Požun 
9. Sopot Vrhovački
10. Kurilovac od br 4.-6.
11. Kurilovac: parkiralište – prilaz zgradama 15,16,17
12. Ul. Vlatka Mačeka – Lukšići ozaljski-Karlovačka cesta
13. Soldatići
14. Podgraj – izuzev prilazne prometnice                                         
15. Kurilovac od br.8-10a
16. Ul. Slave Raškaj
17. Kolodvorska cesta – od Doma zdravlja do zone Lug

3



18. Kolodvorska cesta – uz Etno naselje do Komunalnog Ozalj d.o.o.
19. Karlovačka cesta – odvojak do veterinarske Stanice
20. Ul. Nikole Šubić Zrinskog: groblje Ozalj – prilaz i parkiralište
21. Kolodvorska cesta – od zone Lug do Ekonomije                      
22. Kolodvorski odvojak                                                                 
23. Ul. A. Šenoe                                                                              
24. Ilovac
25. Karlovačka cesta – odvojak do kuća br. 90c, 90d,
26. Karlovačka cesta – odvojak do kuća 60c, 60d
27. Ulica N. Šubić Zrinskog – odvojak                                          
28. Križanićeva ulica
29. Ul. Nikole Šubić Zrinskog – odvojak Sračić                            
30. Bratovanci
31. Cesta Z. i Frankopana – Vikend naselje           
32. Goli Vrh Ozaljski
33. Goršćaki Ozaljski          
34. Grandić Breg
35. Podbrežje                                                                                   
36. Lukunić Draga
37. Rujevo           
38. Škaljevica
39. Boševci                           
40. Zajačko Selo
41. Zaluka Vrhovačka           
42. Zaluka (KGI)
43. Donji Oštri Vrh Ozaljski          
44. Gornji Oštri Vrh Ozaljski
45. Ferenci           
46. Vini Vrh
47. Vuksani           
48. Vrhovac
49. Zorkovac          
 50. Mali Erjavec
51. Svetičko Hrašće           
52. Cesta Lović p. – Galin
53. Karlovačka cesta – zona Lug
54. Nerazvrstane ceste u naseljima koje nisu gore navedene

2.  Radove na uklanjanju snijega i leda te radove posipanja javnih
prometnih površina iz točke III 1. ovog programa u zimskim uvjetima vršiti
će Obrt «GMTT Lešćanec», vl. Marijan Lešćanec iz Vivodine sukladno Planu
održavanja javnih prometnih površina u zimskim uvjetima. 

3.  Financijska sredstva za održavanje javnih prometnih površina u
zimskim uvjetima  u  2016.  godini  planirana  su  na  poziciji  1154  i  1157
Proračuna grada Ozlja za 2016. godinu u iznosu od 450.000,00 kn. 

IV
TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA

Tekuće  i  investicijsko  održavanje  javnih  površina  obuhvaća  hitne
popravke  javnih  prometnih  površina  potrebne  radi  sigurnosti  građana,
redovito   održavanje javnih površina te  sadnju višegodišnjih  nasada na
javnim površinama.

4



Financijska  sredstva  za  investicijsko  održavanje  javnih  površina  u
2016.  godini  planirana  su  na  pozicijama  1152,  1186  i  1156  Proračuna
Grada Ozlja za 2016. godinu u ukupnom iznosu od 190.000,00 kn.  

V
ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Nerazvrstane  ceste  su  prometnice  definirane  Odlukom  o
nerazvrstanim cestama na području Grada Ozlja, donesenom od Gradskog
Vijeća Grada Ozlja 21. listopada 2004. godine.

Održavanje  nerazvrstanih  cesta  obuhvaća  radove  redovitog  i
izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta. 

Financijska sredstva za održavanje nerazvrstanih cesta planirana su
na A401311 Održavanje nerazvrstanih cesta, na pozicijama 1148, 1149 i
1150 po vrstama radova, u slijedećim iznosima:
Red
br.

Vrsta radova Iznos

1. ODRŽAVANJE ASFALTNIH POVRŠINA  - radovi iz
čl.8.  Odluke  o  nerazvrstanim  cestama  na  području
Grada Ozlja                                                  

625.000,00

2. ODRŽAVANJE MAKADAMSKIH CESTA – nabava i 
prijevoz kamenog materijala te rad strojeva

425.000,00

UKUPNO: 1.050.000,00
 
Poslove  održavanja  asfaltnih  površina  obavljat  će  temeljem

četverogodišnjeg  ugovora  tvrtka   Ceste  Karlovac  d.o.o.,  Banija  bb,
Karlovac.  

Odražavanje  makadamskih  cesta,  što  uključuje  uslugu  nabave  i
prijevoza kamenog materijala, te rad strojeva (kombinirke, gredera i sl),
obavljat će društvo Niskogradnja d.o.o. iz Karlovca, Prilaz Kozjači 13., na
temelju četverogodišnjeg ugovora.

VI
ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

Održavanje  javne  rasvjete  odnosi  se  na  redovno,  investicijsko,  i
pojačano održavanje kompletne infrastrukture javne rasvjete na području
Grada Ozlja.

U redovno održavanje javne rasvjete ulaze svi radovi koji se tijekom
godine  javljaju  kao  neophodni  za  osiguravanje  kvalitetne  usluge  javne
rasvjete,  u  investicijsko  održavanje  ulaze  svi  radovi  koji  se  odnose  na
povećanje  kapaciteta  javne  rasvjete,  a  na  pojačano  održavanje  javne
rasvjete odnose se usluge kićenja grada uoči blagdana i nabava nakita u
svrhu istog. 

Rashodi za održavanje javne rasvjete, planirani na pozicijama 1145,
1146 i  1147  Proračuna grada Ozlja  za  2016.  godinu,  obzirom na vrste
radova, su slijedeći:

5



Red
br.

Vrsta radova Vrijednost
radova

1. Rashodi za utrošak el. energije za javnu rasvjetu 740.000,00 kn
2. Tekuće  i  investicijsko  održavanje  infrastrukture

javne rasvjete
169.000,00 kn

UKUPNO: 909.000,00 kn

Održavanje javne rasvjete  na području Grada Ozlja  bit  će povjereno
nakon provedenog postupka javne nabave.

VII
ODRŽAVANJE GROBLJA

Za  održavanje  prostora  i  zgrada  na  grobljima  na  poziciji  1162
Proračuna grada Ozlja za 2016. godinu planirana su sredstva u iznosu od
100.000,00 kn, koja će se utrošiti za nabavu usluga tekućeg i investicijskog
održavanja  predmetnih  objekata  temeljem  javnog  natječaja  /  javnog
poziva sukladno odredbama Zakona o udrugama. 

VIII
ODRŽAVANJE ODVODNJE ATMOSFERSKIH VODA

U  cilju  obavljanja  komunalne  djelatnosti  održavanja  odvodnje
atmosferskih voda u Proračunu grada Ozlja za 2016. godinu, planirana su
sredstva na poziciji 1163 u iznosu od 30.000,00 kn.

IX
REKAPITULACIJA:

Red
broj

Opis radova Vrijednost radova u 2016.
godini

1. Održavanje čistoće javnih površina
564.200,00

2. Održavanje javnih površina u zimskim 
uvjetima

450.000,00

3. Investicijsko održavanje javnih 
površina

190.000,00

4. Održavanje nerazvrstanih cesta 1.050.000,00
5. Održavanje javne rasvjete 909.000,00
6. Održavanje groblja 100.000,00
7. Odvodnja atmosferskih voda  30.000,00

UKUPNO: 3.293.200,00

X
IZVORI FINANCIRANJA

Financiranje radova iz članka II, III, IV, V,VI i VII vršiti će se iz sredstava 
kako slijedi:
- komunalne naknade, u iznosu od :             1.320.000,00 kn

6



- naknade za korištenje elektrana    239.000,00 kn
- pomoći:             469.200,00 kn
- drugih prihoda Proračuna, u iznosu od:                                   1.265.000,00 kn.
   UKUPNO:        
3.293.200,00 kn

XI
OSTALE ODREDBE

Vrijednost pojedinih radova iz ovog Programa utvrđena je na temelju
potrebnih količina i prosječnih cijena takvih radova iz ranijih godina. 

Nadzor  nad  provođenjem  ovog  Programa  vršiti  će  Odsjek  za
urbanizam i komunalne poslove Jedinstvenog upravnog odjela Grada Ozlja.

Gradonačelnica Grada Ozlja je dužna je do kraja ožujka 2017. godine
Gradskom  vijeću  Grada  Ozlja  podnijeti  Izvješće  o  izvršenju  Programa
održavanja komunalne infrastrukture u 2016. godini.

Ovaj  Program  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  objave  u
“Službenom  glasniku”  Grada  Ozlja,   a  primjenjuje  se  od  01.01.2016.
godine.

                                                                             
    PREDSJEDNIK

                                                               GRADSKOG VIJEĆA:

       Josip Žapčić

Dostaviti:
1. Ured državne uprave u Karlovačkoj županiji;
    Vraniczanijeva ul. 4, Karlovac;
2. “Službeni glasnik” Grada Ozlja;
3. Računovodstvo
4. Dokumentacija;
5. Pismohrana                                                 

7


	REPUBLIKA HRVATSKA
	KARLOVAČKA ŽUPANIJA
	GRAD OZALJ
	Ozalj, 10. prosinca 2015.godine
	I
	OPĆE ODREDBE
	II
	III


	ODRŽAVANJE MAKADAMSKIH CESTA – nabava i prijevoz kamenog materijala te rad strojeva
	VII
	VIII
	ODRŽAVANJE ODVODNJE ATMOSFERSKIH VODA

	REKAPITULACIJA:

